
BERUŠKY                                                                   ÚNOR    2023 

Počet dívek: 11                                                 mladší děti: 8 

Počet chlapců: 17                                             předškoláci: 20                          Průměr: 18,8 

V únoru se děti seznamovaly s lidským tělem. Hravou formou, pomocí obrázků, různých pomůcek          

a na svém těle poznávaly 5 smyslů, lidskou kostru, svaly, orgány i zuby. Hmatem poznávaly předměty, 

čichem a chutí potraviny. Vyzkoušely si i 3D brýle, volaly si přes sluchátkový telefon. 

.    

Povídali jsme si o práci lékaře, ukazovali si některé jeho nástroje, děti si na něj hrály a osvojovaly si 

slova, se kterými se setkají v ordinaci dětského lékaře. Seznamovaly se s důležitými telefonními čísly.

           
Při výtvarných činnostech sestavovaly a nalepovaly postavu ze dřívek, z modelíny vyráběly ovoce         

a zeleninu, a protože jsme chystali karneval, vyráběly veselé klauny, kravaty a škrabošky.

      
Děti hrály různé hry s kroužky zaměřené na koordinaci ve dvojicích a orientaci v prostoru. Cvičily 

s nimi a učily se házet na cíl. Společně stavěly z velkých molitanových kostek stavbu, na které se 

předem domluvily. Podle videa s Honzou Onderem se naučily tanec Makarena. 



     

        
Děti si procvičovaly jemnou motoriku zavazováním uzlů, kliček a provlékáním tkaniček, zkoušely kreslit 

svislé čáry, trénovaly svůj podpis podle vzoru. 

    
Tvořili jsme společný velikonoční výrobek do soutěže „Ústecké velikonoce“ na Magistrát. Za 

příznivého počasí jsme podnikali vycházky do lesa, kde si děti zdokonalovaly chůzi v terénu.

     


